
  
 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПРИКАЗ 
 «19» апреля  2022 г.                                                                             № 48 
 

 
 
«О  мерах по организации отдыха и  
оздоровления детей и подростков 
в Ливенском районе  
в 2022 году». 
 
 

На основании постановления  Правительства Орловской области от 10  
февраля   2022 г. №  52   «О мерах  по организации  отдыха и оздоровления детей 
в Орловской области в 2022 году», Постановления администрации Ливенского 
района от 14 апреля 2022 № 228   «О мерах  по организации  отдыха и 
оздоровления детей в Ливенском районе  в 2022  году»,   в целях сохранения и 
укрепления здоровья детей и подростков, повышения их образовательного 
уровня, развития творческих способностей, социальной поддержки детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся  в трудной 
жизненной ситуации, организации адресной и  дифференцированной поддержки 
семей с детьми, профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Утвердить: 
1.1. список пришкольных оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей и подростков (Приложение 1); 
1.2. список пришкольных оздоровительных площадок с дневным 

пребыванием детей и подростков (Приложение 2). 
2. Считать важнейшими приоритетами работы: приобретение  бесплатных 

путевок  в загородные оздоровительные лагеря (учреждения Орловской области, 
оказывающие услуги по отдыху и оздоровлению детей и подростков в 2022  г.) в 
количестве 51 шт., обеспечение работы пришкольных оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей и подростков с общим охватом 680  мест, 
пришкольных оздоровительных площадок с дневным пребыванием детей и 
подростков с общим охватом 220  за счет средств бюджета Ливенского района 
для: 

- детей-сирот;  
- детей, оставшихся без попечения родителей; 
- детей с ограниченными возможностями здоровья;  
- детей из многодетных, неполных и опекунских семей;  
- детей, безработных родителей;  
- детей, находящихся в трудной жизненной ситуации или социально-

опасном положении, нуждающимся в особой социально-педагогической 
поддержке;  

 



- одаренных детей, отличившихся в учебе, спорте, творчестве; 
- подростков, склонных к совершению правонарушений; 
-  
 
-детей военнослужащих, пострадавших в вооруженных конфликтах (по 

данным военных комиссариатов);  
- детей (обучающиеся в ОО Ливенского   района) работников бюджетной и 

внебюджетной сферы. 
 
3. Руководителям образовательных организаций  района:  
 - обеспечить работу пришкольных оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием с общим охватом 680 человек; 
- обеспечить работу пришкольных оздоровительных площадок с общим 

охватом 216 человек; 
- развивать малозатратные  формы оздоровления детей и подростков        

(экологические отряды, отряды ЮИД и др.); 
- обеспечить готовность материальной базы лагерей, площадок к 

25.05.2019г.; 
- осуществлять содействие в организации временных  рабочих мест для 

детей в возрасте от 14 до 18 лет, организовать работу ученических бригад 
совместно с Центром занятости населения с охватом 60 человека; 

- создать условия для укрепления здоровья детей и творческого развития 
в каникулярный период; 

- предоставлять своевременно по запросу управления образования 
отчеты о проделанной работе; 

- создать условия для организации летнего отдыха детей и подростков с 
девиантным поведением; 

- усилить работу по профилактике правонарушений и преступлений среди 
обучающихся; 

- принять меры, обеспечивающие безопасность детей, находящихся на 
отдыхе и оздоровлении при организованных экскурсиях с выездом за пределы ОО 
(с обязательным  согласованием с управлением государственной инспекции); во 
время походов (в пределах режима работы лагеря, площадки); 

- запретить во время походов и экскурсий форсирование любых водных 
препятствий; 

- запретить обучающимся  купание в водоемах; 
- своевременно провести подбор, расстановку и учебу кадров для 

пришкольных лагерей с дневным пребыванием, пришкольных площадок; 
- обратить особое внимание на строгое выполнение санитарно-

эпидемических норм, соблюдение техники безопасности детьми и персоналом при 
подготовке и проведении лагерной смены.  

 
 4. МБУ ДО «Школа искусств, творчества и спорта» (Хмелевских Ю.А.)  

организовать в лагерях с дневным пребыванием и пришкольных площадках 
активный досуг согласно плану мероприятий по организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков в Ливенском районе в 2022 году . 

 
 5. Координацию работы по организации летнего отдыха обучающихся в  

санаторно-оздоровительных учреждениях Орловской области в загородных 
оздоровительных лагерях (учреждениях Орловской области, оказывающих услуги 
по отдыху и оздоровлению детей и подростков в 2022 г.), обеспечению работы 
пришкольных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и 
подростков, пришкольных оздоровительных площадок с дневным пребыванием 
детей и подростков возложить на Пчельникову И.В. - главного специалиста 
Управления образования. 

 



 
 
6. Главному бухгалтеру МКУ ЦБ при МОУ Ливенского района  (Ревякиной 

М.М..) обеспечить своевременное финансирование летнего отдыха детей в 
2022году. 

 
 7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
     

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



                                                                                                                                 Приложение 1 
Список пришкольных оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и подростков 

№ 
п/п 

 
Наименование 

образовательной организации 

 
Ф.И.О 

начальника лагеря 
 

 
Общее 

количество 
детей 

(школьников) 
 

 
Название пришкольного 

оздоровительного лагеря 
с дневным пребыванием 

детей и подростков 

 МБОУ «Вязово-Дубравская ООШ» Ефанова Татьяна Алексеевна 15 «Ветерок» 

 МБОУ «Введенская СОШ» Тупикина Светлана Михайловна 20 «Дружба» 

 МБОУ «Вязовицкая ООШ 
им.Г.Н.Бакурова» 

Агеева Татьяна Ивановна 15 «Солнышко» 

 МБОУ «Дутовская СОШ» Шеламова Лидия Сергеевна  25 «Солнечный город» 

 МБОУ «Екатериновская СОШ» Рыжкова Юлия Валерьевна  15 «Солнышко» 

 МБОУ «Здоровецкая СОШ» Красова Светлана Николаевна  30 «Солнышко» 

 МБОУ «Ливенская  СОШ» Пыщева Наталья Александровна  40 «Солнышко» 

 МБОУ «Липовецкая ООШ» Мельникова  Светлана Николаевна  15 «Дружба» 

 МБОУ «Казанская СОШ» Дорогавцева Ольга Владимировна  25 «Славянка» 

 МБОУ «Коротышская СОШ» Сажина Светлана Александровна 50 «Солнышко» 

 МБОУ «Козьминская СОШ» Леньшина Елена Викторовна  25 «Алые паруса» 

 МБОУ «Никольская СОШ» Борисова Елена Константиновна 20 «Радуга» 

 МБОУ «Островская СОШ» Мишина  Ольга Валерьевна 15 «Радуга» 

 МБОУ «Орловская СОШ» Лазарева Людмила Леонидовна  20 «Чайка» 

 МБОУ «Покровская СОШ» Мурукина  Ольга Ивановна  30 «Юность» 

 МБОУ « Росстанская СОШ» Кожухова Ирина Ивановна  40 «Романтик» 

 МБОУ «Речицкая СОШ» Кулаковская Александра Викторовна  35 «Солнышко» 

 МБОУ «Сергиевская СОШ» Черноляхова Наталья Григорьевна  45 «Космос» 

 МБОУ «Сахзаводская СОШ» Анисимова Валентина Григорьевна  165 «Солнышко» 

 МБОУ «Хвощевская СОШ» Шаталова Галина Михайловна 15 «Улыбка» 

 МБОУ «Сосновская ООШ» Сажина Олеся Александровна 20 «Ромашка» 

        Всего 680  

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                 Приложение 2 
 

Список пришкольных оздоровительных площадок с дневным пребыванием детей и подростков 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

образовательной организации  

 

Ф.И.О 

начальника площадки 

 

Общее количество детей 

1. МБОУ «Барановская СОШ» Полховская Татьяна Валерьевна  20 

2. МБОУ «Навесненская СОШ» Бахтина Елена Геннадьевна  20 

3. Кировская основная школа Тришина Галина Ивановна 5 

4. Круглянская основная школа Грудева Галина Витальевна  5 

5. МБОУ «Воротынская ООШ» Мальковская Людмила Михайловна  10 

6. МБОУ «Троицкая ООШ» Бахтина Надежда Валентиновна 65 

7. МБОУ «Успенская СОШ им.В.Н. 
Мильшина» 

Самойлова Наталья Анатольевна 60 

8. МБОУ «Калининская ООШ» Пятинкина Лилия Алексеевна  10 

9. МБОУ «Куначенская ООШ» Злобина Надежда Михайловна 30 

Всего  220 

 
 
 

 

 
 


